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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu. Datu
horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege Organikoaren
baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

       310 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Erregimen erraztuko jarduerak bakarrik egiten dituzten subjektu pasiboek erabili
behar dute eredu hau.

SORTZAPENA
EKITALDIA: Aitortzen den hiruhilekoari dagokion urteko azken bi zifrak jarri

behar dira.
HIRUHILEKOA: Jarri 1, 2 edo 3, aitorpena urte naturaleko lehen, bigarren edo

hirugarren hiruhilekoarena den.
OHARRA: 4. hiruhilekoaren autolikidazioa (310 ereduarena) urteko autolikidazioan

sartuko da.
LIKIDAZIOA
01etik 04ra: Erregimen erraztura bildutako jarduerei Jarduera Ekonomikoen gaineko

Zergan (JEZ) dago(z)kien epigrafea(k) jarriko d(ir)a.
1, 2, 3, 4, 5 eta 6 moduluak: Jarduerarentzat aurreikusitako moduluak jarriko dira,

unitatetan. Moduluaren zenbatekoa zenbaki osoa ez bada, bi zifra hamartar jarriko dira.
Jarduera hasten bada hiruhilekoa hasi eta gero edo hura bukatu aurretik amaitzen

bada, edo bi zirkunstantziak batera gertatzen badira, modulu aplikagarrien kopuruak
biderketa honen emaitza izango dira: hiruhileko natural oso bati dagozkion moduluak
bider hiruhileko horretan jarduera egin den egun naturalen eta hiruhileko horretako egun
naturalen kopuru osoaren arteko zatidura.

Jarduera profesional osagarriei buruzko datuak 105 eta 106 laukietan jarri behar
dira.

71etik 74ra Indize zuzentzailea: Denboraldiko jarduerengatik aplikatu beharreko
indize zuzentzailea jarriko da baremo honen arabera:

        Indize zuzentzailea
60 eguneko denboraldiraino ............................................................1,50
61 eta 120 egun bitarteko denboraldia........................................................1,35
121 eta 180 egun bitarteko denboraldia ......................................................1,25

Denboraldiko jardueratzat hartuko dira urtean egun jakin batzuetan bakarrik egin
ohi direnak, segidan nahiz txandaka, betiere urteko egun kopurua 180 egun baino gehiago
ez bada.

81tik 84ra Sortutako kuota: Zergan sortu diren kuoten zenbatekoa jarri behar da
jarduera bakoitzeko. Hala behar denean, moduluak edo indize zuzentzaileak aplikatuz
kalkulatuko dira kuota horiek.

Sortutako kuota kalkulatzeko, hasieran aplikatuko diren moduluak edo indize
zuzentzaileak urte bakoitzeko urtarrilaren 1eko oinarri-datuei dagozkienak izango dira.

Oinarri daturen bat ezin bada urteko lehen egunean kalkulatu, aurreko urtekoa
hartuko da. Arau bera erabiliko da denboraldiko jardueren kasuan.

Aurreko urtean ez bada  jarduerarik egin, hasieran aplikatuko diren moduluak eta
indize zuzentzaileak jardueraren hasierako egunari dagozkion oinarri datuenak izango
dira.

91tik 94ra Hiruhileko ordainketaren %: Jarduera bakoitzeko jarri behar da zer
portzentaje ordaindu behar den hiruhilekoan jarduera sektore bakoitzaren indizeak edo
moduluak onartzen dituen Aginduan jasotakoaren arabera.

101etik 104ra Hiruhileko ordainketa: Jarduera bakoitzeko jarri behar da zenbat
ordaindu behar den hiruhilekoan, sortutako kuotari hiruhileko ordainketaren % aplikatu
ondoren.

105 eta 106: Jarduera profesional osagarriak daudenean (loteriengatik eta bestelako
jarduerengatik jasotako komisioak), hemen jarri behar da jarduera horrek hiruhilekoan
guztira zenbat diru sarrera eman dituen eta zer kuota ateratzen den.

108: Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenengatik likidazio-aldian
sortu diren oinarri ezargarrien zenbatekoa jarri behar da. Abenduaren 29ko 1624/1992
Errege Dekretuak, BEZaren Erregelamendua onartzen duenak, 79. artikuluan definitzen
dituen eskurapenak izan behar dira.

110: Aktibo finkoen emateengatik likidazio-aldian sortu diren oinarri ezargarrien
zenbatekoak jarri behar dira.

112: Establezimendurik gabeko pertsonek egindako gainerako eragiketa lotuengatik
likidazio-aldian sortu diren oinarri ezargarrien zenbatekoa jarri behar da, abenduaren
29ko 102/1992 Foru Dekretuak 84.Bat artikuluko 2. eta 4. zenbakietan xedatutakoaren
arabera.

109, 111 eta 113: 108 , 110 eta 112 laukietan jasotako eragiketen kuotak likidatu
daitezke. Dena den, subjektu pasiboak ekitaldiko azken epealdiari dagokion autolikidazioan
likidatu ahal izango ditu kuota horiek.

BEZ KENGARRIA:
115 eta 116: Aktibo finkoak erostean edo inportatzean izandako oinarri ezargarrien

eta horietan jasandako kuota kengarrien zenbatekoak adierazi behar dira, hurrenez hurren,
hainbanaketaren erregela aplikatu ondoren, hala behar izanez gero.

118: Aurreko epealdietatik etorrita konpentsatzeko dauden kuotak jarri behar dira.

121: likidazioaren emaitza, 120 laukian lortutakoa positiboa denean, hemen adierazi
behar da.

122: likidazioaren emaitza, 120 laukian lortutakoa negatiboa denean, hemen adierazi
behar da.

NON AURKEZTU
- 310 ereduaren autolikidazioak emaitza positiboa duenean (“ordaintzekoa” denean),

Gipuzkoako Foru Aldundiak zergabilketarako entitate laguntzailetzat hartu dituen kreditu
edo aurrezki entitateetan aurkeztu behar da.

-310 ereduaren autolikidazioak emaitza negatiboa duenean (“konpentsatzekoa”
denean), toki hauetan aurkez daiteke:

- Gipuzkoako Foru Aldundiak zergabilketarako entitate laguntzailetzat hartu dituen
kreditu edo aurrezki entitateetan.

- Gipuzkoako Foru Aldundiko zerga bulegoetan.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako

Zergak Kudeatzeko Zerbitzuan.
AURKEZTEKO EPEA
Apiril, uztail eta urriaren lehen hogeitabost egun naturalen barruan aurkeztu behar

da 310 ereduaren autolikidazioa.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 310

Modelo a utilizar por los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades
a las que apliquen el régimen simplificado.

DEVENGO
EJERCICIO: Deberá consignar las dos últimas cifras del año que corresponde al

período trimestral por el que efectúa la declaración.
TRIMESTRE: Se hará constar el número 1, 2 ó 3 según que la declaración

corresponda al primero, segundo o tercer trimestre, respectivamente, del año natural.
NOTA: La autoliquidación modelo 310 correspondiente al 4º trimestre se incluirá

en la autoliquidación resumen anual.
LIQUIDACIÓN
01 a 04: Se harán constar el/los Epígrafes del Impuesto sobre Actividades Económicas

que correspondan a las actividades acogidas al régimen simplificado.
Módulo 1, 2, 3, 4, 5 y 6: Se harán constar, en unidades, los módulos previstos para

la actividad. Si la cantidad del módulo no fuera un número entero, se expresará con dos
cifras decimales.

En el caso de inicio de la actividad con posterioridad al inicio del trimestre o de
cese anterior al final del mismo o cuando concurran ambas circunstancias, las cantidades
de módulos aplicables se obtendrán multiplicando los módulos correspondiente a un
trimestre natural completo por el cociente resultante de dividir el número de días naturales
comprendidos en el período de ejercicio de la actividad en dicho trimestre por el número
total de días naturales del mismo.

Los datos correspondientes a actividades profesionales accesorias deberán consignarse
en las casillas 105 y 106.

71 a 74 Indice corrector: Se consignará el índice corrector a aplicar por las
actividades de temporada según el siguiente cuadro:

Indice Corrector
Hasta sesenta días de temporada....................................................1,50
De sesenta y uno a ciento veinte días de temporada ......................1,35
De ciento veintiuno a ciento ochenta días de temporada ...............1,25

Tendrán la consideración de actividades de temporada las que habitualmente sólo
se desarrollan durante ciertos días al año, continuos o alternos, siempre que el total no
exceda de ciento ochenta días por año.

81 a  84 Cuota devengada: Se hará constar para cada actividad el importe de las
cuotas devengadas calculadas por aplicación de los módulos e índices correctores, en
su caso.

Para el cálculo de la cuota devengada, los módulos e índices correctores aplicables
inicialmente serán los correspondientes a los datos-base referidos al día 1 de enero de
cada año.

Cuando algún dato-base no pudiera determinarse el primer día del año, se tomará
el que hubiese correspondido el año anterior. Esta misma regla se aplicará en el supuesto
de las actividades de temporada.

Si en el año anterior no hubiese ejercido la actividad, los módulos e índices
correctores aplicables inicialmente serán los correspondientes a los datos-base referidos
al día en que se inicie la actividad.

91 a 94 % Ingreso trimestral: Se hará constar, para cada actividad, el porcentaje
de ingreso trimestral a efectuar de acuerdo con lo establecido en la Orden por la que
se aprueban los índices o módulos aplicables a cada sector de actividad.

101 a 104  Ingreso trimestral: Se hará constar, para cada actividad, el importe del
ingreso a realizar en el trimestre como resultado de aplicar el % de ingreso trimestral
a la cuota devengada.

105 y 106 : En los casos de actividades profesionales accesorias (comisión por
loterías y otros) deberá consignarse el total de ingresos del trimestre procedentes de la
actividad y su cuota resultante.

108: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período
de liquidación por las adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidos
como tales en el artículo 79 del Reglamento de IVA aprobado por el Real Decreto
1624/1992 de 29 de diciembre.

110: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período
de liquidación por las entregas de activos fijos.

112: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período
de liquidación por el resto de las operaciones sujetas a gravamen, cuando las mismas
se efectúen por personas no establecidas según lo dispuesto en el artículo 84.Uno 2º y
4º del Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciembre.

109, 111 y 113: Podrán liquidarse las cuotas correspondientes a las operaciones
reflejadas en las casillas 108, 110 y 112. No obstante, el sujeto pasivo podrá liquidar
tales cuotas en la autoliquidación correspondiente al último período del ejercicio.

IVA DEDUCIBLE:
115 y 116: Se harán constar, respectivamente, los importes correspondientes a las

bases imponibles y cuotas soportadas deducibles en la adquisición o importación de
activos fijos, después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.

118: Se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de los
períodos anteriores.

121: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 120, cuando
éste sea positivo.

122: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 120, cuando
éste sea negativo.

LUGAR DE PRESENTACIÓN
- La autoliquidación modelo 310 con resultado positivo (“a ingresar”) deberá

presentarse en las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la
condición de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral
de Gipuzkoa.

- La autoliquidación modelo 310 con resultado negativo (“a compensar”) podrá
presentarse en:

- las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la   condición
de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

- las oficinas tributarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
- el Servicio de Gestión de Impuesto Indirectos del Departamento de Hacienda

y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
PLAZO DE PRESENTACIÓN
La presentación de la autoliquidación modelo 310 se efectuará durante los veinticinco

primeros días naturales de los meses de abril, julio y octubre.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

119: Se hará constar el importe de las entregas de bienes destinados a otros estados 
miembros de la Comunidad exentos en virtud del artículo 25 de la normativa del IVA y el 
importe de las prestaciones de servicios definidas como tales en el artículo 79 del Reglamento de 
IVA aprobado por Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período impositivo correspondiente.
Se harán constar a su vez la base imponible de las operaciones de venta no sujetas o con 
inversión del sujeto pasivo en virtud de los artículo 68.Cuatro, 69, 70 y 84.Uno.2 letras b) y 
siguientes de la normativa del IVA.

119: Likidazio zergaldian europar batasuneko beste estatu batzuetara egindako ondasun 
entregen zenbatekoa jarriko da, BEZaren araudiko 25. artikuluan xedatutakoaren arabera, baita 
ere BEZaren erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege Dekretuak 79. artikuluan definitzen 
dituen batasun barruko zerbitzu prestazioei dagokien zerga oinarria edo BEZaren araudiko 68.4, 
69, 70 eta 84.Bat. 2 b) letratik aurrera jasota dauden lotugabeko beste salmenta eragiketa edo 
subjektu pasiboaren inbertsioa duten salmenta eragiketei dagokien zerga oinarria.
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